
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

D.D.G.  

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n. 11 unità di personale Area 

Funzionari (ex categoria D) - Settore Amministrativo-Gestionale, con contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato e pieno prioritariamente riservato alle categorie di 

volontari delle forze armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 nonché agli operatori 

volontari che abbiano concluso il servizio civile universale senza demerito indetto con 

Decreto Direttore Generale n. 59 del 25/03/2024.  

PROVA PRESELETTIVA 28/06/2024 – NOMINA COMITATO DI VIGILANZA.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con D.R. n. 88 del 
12 aprile 2012 come, in ultimo, modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, 
ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;  

in particolare, l’art. 35 – quater, comma 1, lett. c), del D.Lgs. 165/2001 secondo cui 
“le prove di esame possono essere precedute da forme di preselezione con test predisposti anche da 
imprese e soggetti specializzati in selezione di personale, nei limiti delle risorse disponibili a legislazione 
vigente, e possono riguardare l’accertamento delle conoscenze o il possesso delle competenze di cui alla 
lettera a), indicate nel bando”; 

VISTO il vigente “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del personale tecnico-
amministrativo dell’Università’ degli Studi della Basilicata”; 

LETTO E RICHIAMATO il D.D.G. n. 59 del 25/03/2024 - il cui avviso è stato pubblicato sulla 
G.U.R.I. – IV Sezione Speciale – “Concorsi ed Esami” – n. 26 del 29 marzo 2024, con 
il quale è stato indetto “concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione di n. 11 unità di 
personale Area Funzionari (ex categoria D) - Settore Amministrativo-Gestionale, con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno prioritariamente riservato alle categorie di volontari 
delle forze armate di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 66/2010 nonché agli operatori volontari 
che abbiano concluso il servizio civile universale senza demerito”; 

-in particolare, l’art. 9 del bando di indizione della procedura: “qualora il numero delle 
domande di partecipazione sia tale da pregiudicare il rapido e corretto svolgimento del concorso, 
l’Amministrazione si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di sottoporre i candidati ad una 
prova preselettiva, eventualmente anche di tipo attitudinale, mediante test a risposa multipla. Saranno 
ammessi alla prova scritta i candidati utilmente classificatisi fino al 110° posto della graduatoria di 
preselezione…” oltre gli ex aequo; 

PRESO ATTO che con avvisi nn. 3 - 4 e 5 del mese di giugno 2024 è stato previsto, tra l’altro, lo 
svolgimento della prova preselettiva per il giorno 28/06/2024 secondo il prospetto di 
dislocazione dei candidati nelle aule dell’Ateneo Lucano ed, in particolare, Aula 
Magna, Aula Leonardo, Aula Rinauro, Aula Galilei – site in Via dell’Ateneo Lucano 
10, Potenza – ed Aula Quadrifoglio – sita in Via Nazario Sauro, 85 – Potenza; 

VISTI il D.D.G. 174/2024 ad oggetto Prova Preselettiva – Articolazione e Punteggi; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 

AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO UFFICIO 

RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 

la determina del Dirigente dell’Area Servizi Tecnici e Gestione del Patrimonio Rep n. 
128 del 19/06/2024 con la quale è stato affidato all’operatore economico Selexi s.r.l., 
con sede a Milano in Via Gerolamo Vida 11, il servizio per l’esecuzione della prova 
preselettiva e della prova scritta teorica pratica”  

RITENUTO opportuno procedere alla nomina di un Comitato di vigilanza che possa assistere e 
attestare la complessiva regolarità di tutte le procedure preordinate allo svolgimento della preselezione 
del concorso sopra indicato; 

DECRETA 

ART. 1 

per le ragioni in premessa descritte, che di seguito si intendono integralmente riportate, il Comitato 
di Vigilanza della prova preselettiva del concorso pubblico in epigrafe oggettivato indetto con D.D.G. 
n. 59 del 25/03/2024 è costituito dai seguenti dipendenti dell’Università degli Studi della Basilicata: 
 

PRESIDENTE 
 

- Valeria Carovigno 
Ufficio Stato Giuridico Personale Docente e Ricercatore 

 
COMPONENTI 

 
- Eugenia Brienza 

Ufficio Stato Giuridico Personale Tecnico-Amministrativo 
- Domenico Cifelli 

Ufficio Altri Organi ed organizzazioni 
- Anna Maria Mancino 

Settore Bilancio 
- Giuseppina Rufrano 

Biblioteca Centrale di Ateneo 
- Anna Maria Rufrano  

Scuola di Scienze Agrarie, Forestali, Alimentari ed Ambientali 
- Rocco Schettini 

Area Risorse Finanziarie ed Umane 
 

ART. 2  

Il Comitato di cui all’art. 1. ha la funzione di assistere e attestare, con verbale, la complessiva regolarità 
di tutte le procedure preordinate allo svolgimento della solo prova di preselezione del concorso sopra 
indicato. Lo stesso opererà in composizione minima del Presidente, fatta salva la possibilità, a 
discrezione del Presidente medesimo, di richiedere la collegialità dei componenti. 

ART. 3 

il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale digitale e al link “Amministrazione Trasparente” - 
sottosezione “Bandi di concorso” alla pagina web dedicata alla procedura concorsuale di cui al D.D.G. 
n. 59 del 25/03/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Marco Porzionato 


		2024-06-24T13:19:47+0000
	PORZIONATO MARCO




